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Nr 218
Av herr Henningsson m. fl., om en inventering av de handikap

pades problem.

(Lika lydande med motion nr 164 i Första kammaren)

Obestridligt intager vårt land en mycket framskjuten ställning beträf
fande social omvårdnad. Men lika obestridligt finnes det minoriteter som 
av olika anledningar inte kan nås av åtgärder som för dem skulle vara 
högst angelägna. Detta gäller i lika hög grad fysiskt som psykiskt handi
kappade.

Även i kommuner med betydande folkmängd kan det inte skapas skolor 
och utbildningsanstalter lämpliga för varje slag av fysiskt eller psykiskt 
skadade, även om viljan därtill inte skulle saknas. Detta förhållande kan 
ofta medföra att olika kategorier av på nämnt sätt skadade kommer att 
sammanföras med fullt friska personer i skolor och utbildningsanstalter 
till förfång för utbildningen av båda grupperna. Men huvuddelen får troli
gen aldrig del av vare sig vård eller utbildning. Inte varje kommunal enhet 
eller län kan skapa och driva alla de för dessa ändamål önskvärda utbild- 
ningsställena.

En betydelsefull hämsko för dessa verksamhetsgrenar föreligger i att 
knappast någon, eller något organ, hitintills har kunnat redovisa omfatt
ningen av de på olika sätt skadade med hänsyn till vare sig skadornas slag 
eller deras antal. I något, eller några, län har det beslutats en över länet 
verkande inventering av såväl de handikappades antal som arten av handi
kapp.

Som tidigare sagts har man ändå anledning förmoda att inte ens folkrika 
län ensamma kan skapa den önskvärda differentieringen, därför att arten 
av skadorna är av så många slag. Därför kan en slumpvis placerad läns- 
undersökning inte anses vara helt tillfredsställande, även om initiativet 
är värt all uppskattning. En sådan inventering kan inte helt fylla sin upp
gift med mindre landets samtliga län ingår i densamma.

En sådan inventering eller utredning kan förmodligen utföras genom 
länsstyrelsernas försorg, med anlitande av de olika kommunala organ som 
redan finnes.

Med stöd av det anförda hemställer vi därför,
att riksdagen må besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t 

anhålla om en inventering av samtliga handikapproblem 
över hela landet.

Stockholm den 23 januari 1964

Einar Henningsson Eric Svenning Hugo Bengtsson 
Anna-Greta Skantz Etty Eriksson


